
 

 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo di Lomazzo 

via Pitagora snc – 22074 Lomazzo (Co)     Tel. 02 96778345   
e-mail uffici: coic83500e@istruzione.it    coic83500e@pec.istruzione.it     

Codice Fiscale   80018650137 
 

Agli atti scuola 
All’Albo on line 

 
Determina a contrarre per l’affidamento di un incarico di prestazione d’opera intellettuale 

(Esperto per attività “DRUM CIRCLE” per l'a.s. 2024/25)  

per iniziative di ampliamento dell’offerta formativa mediante pubblicazione di  

avviso di selezione pubblica. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827, 
e ss.mm.ii.; 
 
VISTA  la Legge 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
 
VISTA  la Legge 59/97 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
 
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

 
VISTO  il D.Lgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

dell’Amministrazione Pubblica” e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO  il C.C.N.L. Scuola vigente 
 
VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107”; 

 

VISTE  le “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali - Quaderno 3” fornite dal    Ministero 

dell’Istruzione, versione aggiornata novembre 2020; 

   

VISTE     le funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti  
           dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78,      
           della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/201;  

 
          VISTO           il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di   
           affidamento di incarichi ad esperti esterni; 

COIC83500E - AOO4GN7HT - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003065 - 15/10/2024 - VI.3 - U

mailto:istcomlomazzo@tiscali.it
mailto:coic83500e@pec.istruzione.it


 

 

          VISTO            il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 di Istituto; 
          

         VISTA             la delibera del Comune di Lomazzo per il diritto allo studio 2024/2025; 
 

         VISTA            la disponibilità di bilancio che garantisce la copertura finanziaria e consente di 
         provvedere in merito; 

 
         CONSIDERATO  che per realizzare pienamente le attività previste dal Piano Triennale dell’Offerta  
         Formativa di Istituto si rende necessario procedere all’individuazione di personale esperto di cui      
         all’oggetto 

 
DETERMINA 

 
di dare avvio ad una procedura di selezione intesa a reperire una figura idonea a ricoprire il seguente 
ruolo 

Esperto per attività “DRUM CIRCLE” per l'a.s. 2024/25 

 
➢ Accrescere la comunicazione e l’unione tra le persone; 
➢ Stimolare l’individuo a relazionarsi e confrontarsi con il prossimo, in base al principio di 

uguaglianza;  
➢ Favorire l’affiatamento reciproco tra le persone;  
➢ Stimolare la creatività e l’espressione dell’individuo;  
➢ Costruire la fiducia in se stessi e l’autoconsapevolezza;  
➢ Aiutare a far superare i conflitti dissolvendo le emozioni negative;  
➢ Insegnare il senso del lavoro di gruppo;  
➢ Sviluppare una propria individualità nel rispetto degli altri. 

 
OGGETTO DELL’INCARICO 

L’incarico riguarda la prestazione di opera ed è disciplinato dagli art. 2222 sgg. del codice civile. 

Esso prevede 3 incontri per ogni classe prima coinvolta. Gli incontri verranno svolti nel mese di 

novembre 2024. L'attività è della durata di 1 ora.  

L’interessato/a si impegna a svolgere l’incarico senza riserva e secondo il calendario che sarà 

concordato con la referente del progetto. 

 

 
REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Si richiede che l’esperto possieda i seguenti requisiti: 

- pieno godimento dei diritti politici; 

- essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento delle imposte e tasse (regolarità fiscale); 

- assenza di condanne penali che escludano dall'elettorato attivo e che comportino l'interdizione 

dai pubblici uffici e/o l'incapacità di contrattare con la pubblica amministrazione; 

non aver riportato condanne per i reati previsti dagli articoli 600-bis, 600-ter, 600-quater, 600-

quinquies, 609-undecies e non essere stato destinatario di sanzioni interdittive all’esercizio di attività 

che comportino contatti diretti con i minori. 

Tutti i requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di presentazione della candidatura. 
 
 
 
 

COIC83500E - AOO4GN7HT - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003065 - 15/10/2024 - VI.3 - U



 

 

TITOLI VALUTABILI: 
- Laurea attinente alla formazione; 

- Documentata esperienza formativa pregressa in materia di Educazione e Formazione con 
particolare riguardo agli aspetti dell’avviso. 

 

DURATA 

L’incarico decorrerà dalla data di stipula del contratto ed avrà la durata di cui sopra relativamente 

all’a.s. 2024/2025, salvo eventuali modifiche resesi necessarie per causa di forza maggiore. 

 
COMPENSO 

Il compenso orario, comprensivo di ogni onere e spesa anche a carico dell’Amministrazione, è previsto 

nella cifra massima di € 70,00. 

 

La procedura di selezione è destinata, nel seguente ordine di priorità: 

A. al personale interno all’I.C. di Lomazzo in possesso dei requisiti che si dichiari a tal fine 

disponibile; 

B. al personale interno o ad altra unità scolastica in possesso dei requisiti che si dichiari 

disponibile ad operare in una pluralità di Istituti; 

C. ad esperti esterni in possesso dei requisiti. 

 
DETERMINA INOLTRE 

− di nominare se stessa quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del 

D.Lgs. 36/2023; 

 

− che il presente provvedimento, ai fini dell’evidenza pubblica di cui all'art. 32 della Legge 8 giugno 
2009 n. 69, venga reso pubblico attraverso la pubblicazione all’Albo pretorio on line sul sito web di 
Istituto. 

 

 

 
La Dirigente Scolastica 

                                                                  Dott.ssa Nicoletta Guzzetti 
           (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 Dlgs 39/93) 

 
 
 
 
 

COIC83500E - AOO4GN7HT - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003065 - 15/10/2024 - VI.3 - U


